
WYMAGANIA RELIGII DLA KLASY V 

I. Znajomość modlitw: 

    modlitwy poznane w kl. I- IV; 

    modlitwa różańcowa; 

    stacje Drogi Krzyżowej; 

    uczynki miłosierdzia względem ciała; 

    uczynki miłosierdzia względem duszy. 

II. Wiadomości: 

    wyjaśni, czym są obietnice mesjańskie. 

    wyjaśni rolę Ewangelii w życiu każdego człowieka. 

    wyjaśni sens przeżywania czasu adwentu. 

    opisze postać Jana Chrzciciela. 

    zna naukę o Królestwie Bożym. 

 

    wyjaśni, dlaczego sakramenty św. są skarbem Kościoła. 

    wyjaśni potrzebę dojrzewania fizycznego, psychicznego i duchowego 

    dobrze zna rok liturgiczny. 

    wyjaśni rolę modlitwy w życiu człowieka.(wzór Jezusa). 

Ocena niedostateczna 

Uczeń: 

    odznacza się zupełnym brakiem umiejętności stosowania wiedzy zdobytej 

    na zajęciach, 

    lekceważy zasady i wartości religii 

    wyraża lekceważący stosunek do wartości religijnych; 

    

Ocena dopuszczająca 

Uczeń: 

    nie potrafi stosować wiedzy zdobytej na zajęciach, nawet przy pomocy nauczyciela; 

    prowadzi zeszyt, ale niestarannie i ma duże braki; 

    wykazuje poprawny stosunek do katechezy; 

    ma problemy ze znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V; 

    ma problemy ze znajomością modlitw przewidzianych w programie klasy V. 

Ocena dostateczna 

Uczeń: 

    wykazuje się podstawowymi wiadomościami zdobytymi na zajęciach; 

    potrafi stosować wiadomości dla celów praktycznych i teoretycznych przy pomocy nauczyciela; 

    w zeszycie ćwiczeń lub w zeszycie ma sporadyczne braki notatek, zadań; 

    prezentuje przeciętną pilność, systematyczność i zainteresowanie przedmiotem; 

    wykazuje słabą znajomością modlitw przewidzianych w programie klasy V; 

    wykazuje słabą znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V; 

Ocena dobra 

Uczeń: 

    stosuje wiedzę w sytuacjach teoretycznych i praktycznych podanych przez nauczyciela; 

 

    w zeszycie ćwiczeń lub zeszycie ma wszystkie notatki i prace domowe; 



    jest zainteresowany przedmiotem i systematycznie uczestniczy w zajęciach; 

    stara się być aktywny podczas lekcji; 

    postawa ucznia nie budzi wątpliwości; 

    wykazuje się dobrą znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V; 

    wykazuje się dobrą znajomością modlitw przewidzianych w programie klasy V; 

Ocena bardzo dobra 

Uczeń: 

    umiejętnie wykorzystuje wiadomości poznane na lekcji w teorii i praktyce 

    bez ingerencji nauczyciela; 

    wzorowo prowadzi zeszyt i odrabia prace domowe; 

    aktywnie uczestniczy w zajęciach; 

    jego postępowanie nie budzi żadnych zastrzeżeń; 

    jest pilny, systematyczny, zainteresowany przedmiotem 

    odpowiedzialnie włącza się w dynamikę i przeżycie roku liturgicznego 

    wykazuje się bardzo dobrą znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V; 

    wykazuje się bardzo dobrą znajomością modlitw przewidzianych w programie klasy V; 

Ocena celująca 

Uczeń: 

    samodzielnie posługuje się wiedzą dla celów teoretycznych i praktycznych; 

    angażuje się w prace poza lekcyjne, np. montaże sceniczne, pomoce katechetyczne, konkursy, 

występy- jasełka 

    jego postawa moralno- etyczna, pilność, systematyczność, zainteresowanie, stosunek do 

przedmiotu nie budzi żadnych zastrzeżeń 

    potrafi przedstawić w formie projektu, prezentacji, np. multimedialnej historię zbawienia, jak 

zachęcić innych do Pisma Św., 

    osiąga sukcesy w konkursach religijnych lub posiada inne porównywalne osiągnięcia; 

    wykazuje się doskonałą znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V; 

    wykazuje się bardzo dobrą znajomością wiadomości przewidzianych w programie klasy V, a także 

modlitw wykraczających poza materiał klasy V; 

 


